
 

 

Lausunto sosiaali- ja terveysministeriölle    1.8.2022 

Dnro. VN/8515/2019 

  
   
   
 
 
 
 

 
Lausunto koskien lomituslainsäädännön kokonaisuudistuksen ensimmäisen vaiheen 
lakimuutosehdotuksia 

   
 
Suomen Ratsastajainliitto (SRL) ry on valtakunnallinen ratsastusurheilun keskusjärjestö. Ratsastuksen 
harrastajia on noin 160 000, ja heidän käytössään on noin puolet Suomen 75 000 hevosesta. 
Hevostallien verkosto kattaa koko Suomen. Keskusjärjestönä keräämme aktiivisesti tietoa yli 300 
jäsentallilta ja ratsastuskoululta eri puolilta Suomea, minkä lisäksi tarkastelemme hevosalan ilmiöitä 
ja haasteita kansallisesti sekä kansainvälisesti. 
 
Tästä näkökulmasta pyydämme kunnioittavasti, että ministeriö huomioi lausuntomme koskien 
lakimuutosehdotuksia. 
 
Esitämme tukemme Suomen Hippos ry:n lausunnolle sekä seuraavia omia huomioitamme: 

  
Ratsastajanliitto on tietoinen, että jäsenmaiden on noudatettava EU-valtiontukilainsäädännön 
vaatimuksia. Suomalainen hevosala poikkeaa kuitenkin keskieurooppalaisesta siten, että 
suomalaiset hevosalan yritykset tuottavat pääsääntöisesti palveluita samalla, kun alkutuotantoon 
luettava kasvatustoiminta on sivuelinkeino. Keski-Euroopassa kasvatustoiminta soveltuu 
paremmin yrityksen päätoimialaksi jo kasvukauden pituudenkin vuoksi.  
 
Ratsastajainliitto katsoo ehdotuksella olevan hevosalan yritystoimintaa vähentäviä vaikutuksia. 
Elinvoimainen hevosala on Suomessa aluetaloudellisesti merkittävää, ja 350 lomitusasiakkaan 
vähennys on pienellä toimialalla radikaali eikä hyväksyttävissä oleva. Hevosalan yrityksiä on jo 
lopettanut toimintansa lakimuutoksesta johtuen, ja tämänkaltainen kehitys todennäköisesti 
jatkuu. Ehdotus on kyseenalainen myös yhdenvertaisuuden näkökulmasta. Katsomme sen 
vaarantavan yhdenvertaisen mahdollisuuden harjoittaa liiketoimintaa Suomessa.  
 
Hyvinvoiva hevosalan liiketoiminta on kansantalouden ja kansanterveyden näkökulmasta 
oleellinen. Hevosten avulla tuotettavat monipuoliset palvelut tukevat liikunnallista elämäntapaa 
ja mielenterveyttä tuoden kansantaloudellisesti merkittäviä säästöjä valtiolle vuosittain. 
 
Esitys on merkittävä huononnus hevosalan yrittäjien näkökulmasta. Hevosalan yritykset ovat 
usein yrittäjävetoisia, pieniä tai keskisuuria yrityksiä. Ehdotetut muutokset heikentävät 
toimintaedellytysten lisäksi yrittäjien työhyvinvointia ja aiheuttavat työurien lyhenemistä. 
 
Heikentyneen tilanteen korjaamiseksi tulee saada voimaan korvaavaa sääntelyä ja 
erityisjärjestelyitä, joilla hevosalan yritystoimintaa voidaan tukea.  
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